
 

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO 

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 29/2021 
 

 

O CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO da Confederação Brasileira de Atletismo – CBAt, no uso   
de suas atribuições legais e as previstas no Parágrafo 2º do Artigo 22 e no Artigo 49 do 
Estatuto da Entidade em vigor e, 

 
- CONSIDERANDO decisão aprovada po r  unan im idade em reun ião  do  

Conselho de Administração da CBAt. 
 

RESOLVE: 
 

1º -  Aprovar a proposta de encaminhamento para apreciação das Loterias CAIXA da inclusão 

no programa “Ídolos do Atletismo” dos medalhistas Olímpicos Thiago Braz, Alisson 

Brendon Alves dos Santos e Rosangela Cristina Oliveira Santos, bem como, dos 

medalhistas em Campeonatos Mundiais: Caio Oliveira de Sena Bonfim, Almir Cunha dos 

Santos e do ex recordista mundial da Maratona Ronaldo da Costa. 

 
 

Bragança Paulista 12 de novembro de 2021. 
 
 
 
 
 

CBAt 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

Wlamir Leandro Motta Campos 
Presidente do Conselho de Administração da CBAt 

Aprova sugestão de encaminhamento para as 

Loterias CAIXA da inclusão dos Medalhistas 
Olímpicos e em Campeonatos Mundiais de Adultos 
Indoor e Outdoor em atividade e atletas recordistas 
e/ou Ex Mundiais.  


